

Нұр-Сұлтан қаласы "Даналық" колледж

Әлеуметтік медицина және денсаулықты сақтауды ұйымдастыру

Тақырыбы: Денсаулық сақтау саласындағы көшбасшының жеке қасиеттері

Группа: 1-ЛД-БК-11

Орындаған: Досымбекова Аяулым

Қабылдаған: Елеуова.Р



Денсаулық сақтау саласы – бұл мемлекеттік қызметтің ең маңызды салаларының бірі болып табылады. Медицинаның жоғарғы деңгейі мен қол жетімділігі – Қазақстан халқының әл-ауқаты мен болашағының кепілі болып отыр. Яғни соңғы жылдары республикалық денсаулық сақтау жүйесі көптеген реформалар мен өзгерістерге ұшырады. Бұл өзгерістердің алдын – алу мен емдеуге байланысты жаңа көзқарастар қайта қарастырылған, заңнамалық негізде дайындалған.

Республикасының денсаулық сақтау жүйесінің мәселелерді зерттеу және талдау жасау.

Жұмыстың міндеттері:

- Денсаулық сақтау әлеуметтік институт ретінде қалыптасуын анықтау;
- Қазақстан Республикасындағы денсаулық сақтау жүйесінің мәселелер мен трансформациясын, инновациясын, қарастыру;
- Қазіргі таңдағы денсаулық сақтау қоғам мен мемлекет арасындағы байланыс модельдерін анықтау.

Жұмыстың зерттелу деңгейі.

Медицинаның қоғам дамуындағы орнын табу әлеуметтану функцияларының анықталуы, қоғам дамуына әсер етуі, адам өмір сүру салтының қалыптастырылуы, оның рухани өміріне жобалау құндылығын анықтау болып табылады.

Медицина әлеуметтануы бұл сұрақтардың барлығын халық игілігі мен жетістігі үшін шешеді.

Медицина адамзат өмірінің бір бөлігі болғандықтан даму үрдісінің нәтижесі болып табылады. Қазақстан денсаулық сақтау саласы көне заманнан бері пайда болды.

Медицинаның жоғарғы деңгейі мен қол
жетімділігі – Қазақстан халқының әл-ауқаты мен болашағының кепілі
болып
отыр. Яғни соңғы жылдары республикалық денсаулық сақтау жүйесі
көптеген
реформалар мен өзгерістерге ұшырады. Бұл өзгерістердің алдын – алу мен
емдеуге байланысты жаңа көзқарастар қайта қарастырылған, заңнамалық
негізде
дайындалған.

Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымының уставында "Салауатты өмір немесе денсаулық сақтауға" былай деп анықтама берілген: "Адамның дене бітімінің және әлеуметтік хал-ахуал деңгейінің сәттілігі. Былайша айтқанда "денсаулық" адамзаттың тіршілігіндегі ең маңызды және бағалы қасиеттері, оның ұзақ өмір және аман-есен болуының ең басты парызы".

Бізге дейін жеткен көптеген ойшылдардың, философтардың және дәрігерлердің, ертедегі грек, египет және үнді, славян және басқа халықтардың әдеби шығармаларында аурудан сақтану және одан алдын-ала сақтануы, адамның дене және тән сұлулығына қалай қол жеткізуі туралы мәселелер келтірілген.

Валеология - латынша "valeo" - сау болу, "logos" - грекше сөз, ұғым, ілім деген мағынаны, яғни денсаулықтану ғылымы, ілімі дегенді білдіреді. Денсаулық тек адамның өзінін ғана емес, оның дене бітімінің (физикалық) және ішкі рухани сезім күйінің (психиялық) ерекшеліктеріне, сондай-ақ адамның әлеуметтік және экономикалық жағдайына, тұрғылықты жердегі экологиялық жағдайға, тағамның сапасына, көрсетілген дәрігерлік көмекке, халықты аурудан алдын-ала сақтандыру амалына, басқа да мемлекеттік мекемелер жүйесінің қызметтеріне байланысты болады.

